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Simbol
Bl
B2
w1
w2
W3
W4
W5
P

A
wi/c
SP

F¢’
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Dimensi

[a]
[d]
[d]
[d]
[d]
[d]
[d]
[ka]
[cm?]
[-]

[-]
[L]
[L]
[M] [L]?

Keterangan

berat pasir kering sebelum dicuci
berat pasir kering setelah dicuci
berat wadah

berat pasir dengan wadah

berat benda uji

berat pasir setelah dikeringkan
berat kadar air

gaya tekan aksial

luas penampang melintang
water ratio

Superplasticizier

diameter benda uji
panjang benda uji
Kuat tekan
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ACI
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BSN
SNI
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: American Concrete Institute

: American Standard Testing and Materia

: Badan Standardisasi Nasional

: Standar Nasional Indonesia
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